
I

Erb Gersdorfů z Gersdorfu Erb rodu de Witte von Lilienthal

Erb rodu Kaunitz Erb Vratislavů z Mitrovic

Erb rodu Schwarzenbergů Erb rodu Ubelliů ze Siegburgu



II

Kolorovaná předválečná 
pohlednice s budovou 

panských maštalí.

Kolorovaná pohlednice 
průčelí osovského zámku ze 

začátku 20. století.

Rubová strana předchozí 
pohlednice s rukopisem 

kněžny Idy ze 
Schwarzenbergu.



III

Jan Červená a starosta osovských hasičů Josef Chvojka během 
předvádění historické stříkačky.

Pohled na kostel Narození sv. Jana Křtitele v Osově z ptačí perspektivy.



IV

Jedna ze dvou posledních 
roubenek v Osově.

Cesta Osovcem.

Skupina starobylých dubů 
v rajčúru.



V

Bývalý krám Pokorných, stará škola a osovský kostel.

Bývalá vinopalna v Osově. 



VI

Alej jasanů mezi Osovem a 
Osovcem.

Rybník Palivčák.

Mateřská škola a prodejna 
COOP. 



VII

Bažantnice a jasanová alej v zimě.

Zimní Osov.



VIII

Obecní úřad. 

Budova staré školy s májovou 
výzdobou.

Nejstarší strom v zámeckém 
parku a v obci.



IX

Bývalá pivovarská lednice.

Zámek osovský v zimě.



X

Starobylé pomníky na 
hřbitově v Osově.

Fořtant.

Pohled na hřbitov. 



XI

Bývalá pošta.

Kaštanová alej od Osova ke Skřipli.



XII

Zámek osovský.

Politik Karel VII. 
Schwarzenberg na návštěvě 

Osova. 

Karel VII. Schwarzenberg při 
mši v osovském kostele.



XIII

Kaplička v Osovci.

Interiér osovského kostela. 



XIV

Bývalý kupecký krám 
Pokorných.

Alej topolů mezi Osovem a 
Osovcem.

Administrativní budova firmy 
Albixon.



XV

Malý rybník v Osově.

Budova bývalého cukrovaru (fabriky) – váha.



XVI

Úřednický dům ve fabrice.

Koupaliště a kluziště 
v Osovci.

Sochy sv. Jana Nepomuckého 
a sv. Donáta u kostela 

v Osově.



XVII

Kostel v Osově.

Rajčúr.



XVIII

Pohled z věže kostela.

Stará škola.

Osovský betlém. 



XIX

Kachlová kamna v bývalé knihovně osovského zámku a Lípa svobody v Osovci.

Hlavní oltářní obraz v osovském kostele.



XX

Velikonoční koleda v Osovci  
v roce 2004.

Velikonoční koleda v Osově 
v roce 2004.

Velikonoční koleda v Osovci  
v roce 2004.



XXI

Tradiční tříkrálová koleda pořádaná Farní charitou v Řevnicích.

Králů většinou bývá více než tři, tak, aby zvládli koledu v Osově i Osovci. 
Na snímku s autorkou knihy, která je i jednou z organizátorek koledy. 



XXII

Účastníci tradiční osovské 
drakiády. 

Drakiáda se koná vždy 
koncem října na louce nad 

Osovcem. 

Tradiční akcí je také Čekání 
na Mikuláše. 



XXIII

Během svátku sv. Václava připravuje zastupitelstvo obce na zahradě 
školy dětský den. V roce 2024 se konal u příležitosti olympijských her. 

Součástí jiného dětského dne byla i výstava modelů sestavených ze 
stavebnice Lego.



XXIV

Trojice mladých "májovníků" 
při obchůzce obcí. 

Členové KOS vystupují 
s veselou scénkou na oslavě 

tzv. DOŽ neboli Dnu 
osovských žen. Ta na 

fotografii se jmenovala 
"O tom broučím pokladu". 

Velký úspěch na DOŽ měl 
také tanec kankánu v podání 

osovských chlapů. 



XXV

Od roku 2003 se udržuje v obci obnovená tradice masopustních průvodů. 

Masopustní průvod bývá plný nápaditých maškar a maškaráků. 



XXVI

Druhá polovina letních 
prázdnin je věnována 

"Osovské regatě". 

Jedná se o zábavné soutěže 
posádek vlastnoručně 
zhotovených plavidel. 

Jejich klání na hladině 
koupaliště v Osovci přihlíží 

více než 200 diváků ze 
širokého okolí.



XXVII

Svoje místo mezi tradičními akcemi si vydobyl také "Osovský běh tam a 
zpět aneb poběžíme spolu nahoru a dolů", kterému je vyhrazena vždy 

sobota v polovině září. 

Tohoto kondičního běhu se zúčastňují běžci všech věkových kategorií. 



XXVIII

"Osovský svatojánský akord" 
v polovině června je určen pro 
žáky a absolventy Základních 

uměleckých škol. 

Podtitul přehlídky zní "od 
hudebky k rokenrolu" a  
jednotlivci i kapely zde 
vystupují do pozdních 

večerních hodin. 

Na přehlídce se nejen hraje a 
zpívá, ale i tancuje.



XXIX

Poslední dubnový den patří zvyku nazvanému "Pálení čarodějnic". 
V Osově se tato tradice dodržuje od nepaměti. 

Ženy se převléknou za čarodějnice, stejně jako děti, a než se zapálí velký 
oheň, probíhají zábavné soutěže. 



XXX

Jedním z nejoblíběnějších 
sportů je nohejbal. Dlouhá 
léta se konaly nohejbalové 

turnaje na hřišti u hospůdky 
"U sv. Donáta". 



XXXI

Začátkem 21. století měl SK Osov kromě fotbalového mužstva dospělých i 
své žáky. 

O aktivitě osovských žen svědčí i tato fotografie z roku 2005. Po ukončení 
dětských posvícenských soutěží na téma cesty kolem světa fandí ženy 

svým fotbalistům. 



XXXII

Starý seník v Osově u 
"fabriky", zničený požárem 

v roce 2004.

Pohled na obnovenou lipovou 
alej mezi Osovem a Osovcem.

Nasvícený osovský kostel a 
svíčky na hrobech během 

tradiční "Slavnosti světel".


